Simara c-Municipal de cUirigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 4/2024. Em 1° de fevereiro de 2.024.

ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei nos 6 a 9/2024, do Projeto de Decreto

Legislativo n° 3/2024.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa

Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N.° 6/2024 - DÁ NOVA REDAÇÃO

AO INCISO XI DO ART. 9° E AO ARTIGO 113 DA LEI N° 4.804, DE 13 DE

NOVEMBRO DE 2.006, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal).
2. PROJETO DE LEI N.° 7/2024 - AUTORIZA O

MUNICÍPIO DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LEI N°

7.359/2023 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2.024, NA LEI N° 7.288/2.023 - LEI DE

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.024 E NA LEI N° 7.067/2.021 - PLANO

PLURIANUAL-PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS

CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal).
3. PROJETO DE LEI N.° 8/2024 - DISPÕE SOBRE O

PROLONGAMENTO NATURAL DA RUA DENOMINADA "RUA VITORIO MANOEL

FERRETTI", NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal).

4. PROJETO DE LEI N.° 9/2024 - INCLUI O EVENTO

"SELO INDICAÇÃO GEOGRÁFICA PARA CALÇADOS INFANTIS, NA ESPÉCIE

INDICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA (IP)", NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS

DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito

Municipal).
5. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.° 3/2024 -

CONCESSÃO DE TITULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO MÉDICO JOSÉ ORTIZ

JÚNIOR. (autoria do Vereador Valdemir Frederico).

Atenciosamente,

fr.?(Ámidt,
JOSÉ LUIS BUCHALLA,

PRESIDENTE.